As entidades beneficiadas Instituto Brasileiro do Café e Posto da 

Receita Federal, ficarão obrigados ao pagamento das taxas regulamentares exigidas pela 

concessionária do Serviço Telefônico local inclusive interurbanos. 

Art. 5º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito especial no 

total de Cr$2.400,00 (dois mil e quatrocentos cruzeiros) destinados a atender as despesas 

de aquisição a que se refere a presente lei. 

Art. 6º. Esta lei entrará em vigor na data de sua aprovação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Manhumirim, em 11 de agosto de 1971.